
 18. března 2021 AKTUÁLNĚ 3
KORONAVIRUS (COVID-19) KORONAVIRUS (COVID-19) KORONAVIRUS (COVID-19)

PRAHA (ČTK, bel) – Počet 
žáků, kteří se při distančním 
vzdělávání neúčastní on-line 
výuky, klesl proti minulému 
jaru v základních a středních 
školách ze zhruba čtvrt milionu 
na přibližně 50 tisíc. Ti se vzdě-
lávají pomocí úkolů předaných 
v sešitech.

Podle České školní inspekce 
účasti na výuce formou on-line 
pomohlo zapůjčení počítačů ze 
škol. Nešvar, 
který se 

ani za rok nepodařilo odstranit, 
jsou děti, které se do vzdělává-
ní na dálku nedaří zapojit vůbec. 
Loni v dubnu jich podle průzku-
mu inspekce bylo kolem 10 tisíc! 

Podle školského šéfinspektora 
Tomáše Zatloukala školy už vy-
čerpaly všechny možnosti k na-
vázání kontaktu s nezapojenými 
žáky. Nutná je proto podle něj 
spolupráce s dalšími institucemi, 
jako je sociálka a orgány mini-

sterstva vnitra a spra-
vedlnosti.

Foto Aha! – Jana Gartnerová

Ministr Petříček: 
Jen dočasné řešení
Jakmile Světová zdra-
votnická organizace 
určí, že pandemie skon-
čila, bude s covid pasy 
veta! Tak se to musí stát 
podle ministra zahraničí 
Tomáše Petříčka (39, 
ČSSD, na snímku). Podle něj by se certi-
fikáty mohly používat od konce května 
či od června a měly by mít jak papíro-
vou, tak i digitální podobu. Předpokla-
dem je, že půjde o jednotný certifikát 
v angličtině. V rámci ochrany osobních 
údajů se budou evidovat jen nezbytné 
informace. Zda se státy na jednotných 
pravidlech shodnou, však není jisté. 
Podle Petříčka se už teď nelíbí zejmé-
na Maďarsku, které očkuje ruskou 
vakcínou, že by se podle návrhu měly 
uznávat jen ty autorizované. „Členské 
státy se ale budou moci rozhodnout, 
zda navíc akceptovat i jiné vakcíny,“ 
uvedl Petříček. Pokud by se celá EU na 
covid pasech nakonec neshodla, mi-
nistr by chtěl o jejich uznávání jednat 
s jednotlivými státy individuálně.

PRAHA (dp) – Nelehký úkol dostala nová hlavní 
hygienička Pavla Svrčinová (57). Má vzkřísit sys-

tém PES. Tedy pětistupňovou tabulku pro rozvolně-
ní. Včera to oznámil ministr vnitra Jan Hamáček (42, 

ČSSD). A řekl, že k povolování opasků v příštích dnech 
nejspíš nedojde. 

Nový PES, podle něhož se na podzim řídil život v Čes-
ku, má být hotov během příštího týdne. „Hlavní hygie-
nička představí plán na rozvolnění. Je potřeba občanům 
říct, kde je ta hranice,“ uvedl vicepremiér a dodal, že 
k razantnímu zmírnění pravidel nedojde dříve než po 
Velikonocích. Ten je také pro, aby se prodloužil nouzo-
vý stav, doufá ale, že nebude nutných dalších 30 dní. 
Po jednání Ústředního krizového štábu také včera 
Hamáček oznámil, že chce po rezortu zdravotnictví, 
aby zkontrolovalo zásoby kyslíku. Ten se používá při 

léčbě covidových pacientů. „Chceme na papíře, že 
ho je dostatek,“ řekl šéf vnitra. Evropu totiž trápí 

nedostatek láhví a čeká se na ně i několik týdnů.

Ministr 
Hamáček: 

...a zkontrolujemePES ožije

Firmy těžce 
doplácí na 
testování 
zaměstnanců:

PŘIHOĎTE 
ASPOŇ DVACKU!

PRAHA (bel) – Šedesát korun 
na test na každého zaměstnance 
zatím přispívá stát. Povinnost 
testování se vztahuje i na malé 
firmy od 10 zaměstnanců. Jenže 
ty poukazují na to, že příspěvěk 
je příliš nízký. A chtějí, aby stát 
přihodil aspoň 20 korun.

Dvě pětiny firem platí po-
dle nedávného průzkum Svazu 
průmyslu a dopravy za samo-
vyšetřovací testy přes 100 ko-
run za kus. „Což je výrazně 
více, než kolik na testování 
dostávají od státu. Týdně tak 
do testování svých zaměst-
nanců firmy investují při-
bližně 100 milionů korun ze 

svého,“ sdělil Aha! jeho vice-
prezident Jan Rafaj. 

Jaká by byla ideální výše? 
„Přikláníme se k požadavku 
zvýšit příspěvek státu na testo-
vání, a to ve výši 80 až 100 Kč 
za test,“ napsala Aha! Eva Svo-
bodová, šéfka Asociace malých 
a středních podniků. Vicepremi-
ér Karel Havlíček (51, za ANO) 
spíš počítá s tím, že s větší kon-
kurencí ceny samotestů klesnou. 
Zároveň ale zvažuje, že by se za-
městnanci testovali až 2x týdně. 
„Uvidíme, jak se bude vyvíjet 
cena a bude-li třeba navýšit 
kompenzace za testy, pak to 
navhnu,“ napsal Havlíček Aha!.

Fo
to

 Č
TK

/J
. O

ža
na

50 TISÍC 50 TISÍC 
DĚTÍ SE UČÍ DĚTÍ SE UČÍ 
ZE SEŠITŮ!ZE SEŠITŮ!

Při zavřených školách 
nejsou všichni on-line
PP

FFF
ddd
tt
zzz

na
za
te
fi
ty
je
př

dl
pr
vy
ru
ví
d
d
n
b

se vůbec nezapojilo...
Dalších 10 tisíc žáků 

KORONAVIRUS (COVID-19) KORONAVIRUS (COVID-19) KORONAVIRUS (COVID-19)

Petr u zahradní Petr u zahradní 
nádrže, kde nádrže, kde 
chová pstruhy.chová pstruhy.

Nová šéfka hygieniků Nová šéfka hygieniků 
Svrčinová má před Svrčinová má před 
sebou řadu úkolů.sebou řadu úkolů.

Fo
to

 Č
TK

/J
. O

ža
na

kyslík

Testování zaměstnanců Testování zaměstnanců 
stojí firmy nemalé peníze.stojí firmy nemalé peníze.

Evropanům ztracenou svobodu

rok nep ddod řřařilililo dddodod tststraa iininittt

Stále ne všechni žáci 
se mohou k výuce se mohou k výuce 

na dálku připojit.na dálku připojit.

Fo
to

 Č
TK

/L
. P

eř
in

a

SUPER CENA!

59.
90

cena za 1 kg

PLATÍ DO 24. 3. 2021

-50%
49.90

24.
90

kus

-30%
22.90

15.
90

100 g

-31%
*21.90

14.
90

330 ml

-30%
19.90

13.
90

150 g

ŠUNKA
krájená

92 %
OBSAH
MASA

ANANAS

Lidl Plus 
www.lidlplus.cz

33
35

24
/2
4

IN
ZE

RC
E


